

Số: 322/KH-BTV

An Giang, ngày 15 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai mô hình điểm “Hỗ trợ phụ nữ xây dựng gia đình có sức khỏe”
năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 277/KH-BTV, ngày 19/02/2024 của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ (LHPN) tỉnh về việc triển khai nhiệm vụ công tác Hội năm 2024; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch triển khai mô hình điểm “Hỗ trợ phụ nữ xây dựng gia đình có sức khỏe” năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm tuyên truyền, vận động, hỗ trợ hội viên, phụ nữ rèn luyện để có sức khỏe tốt cả về thể chất và tinh thần; có suy nghĩ tích cực và lối sống lành mạnh; có kiến thức và kỹ năng chăm sóc sức khỏe cho bản thân, gia đình; chủ động tham gia các hoạt động thể dục - thể thao, văn hóa - văn nghệ do các cấp Hội phát động.

Hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả và đúng tiến độ theo kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: dự kiến từ tháng 5 đến tháng 9 năm 2024.

2. Địa điểm: xã An Thạnh Trung, huyện Chợ Mới.

3. Số lượng và đối tượng tham gia mô hình

- Số lượng: 20 người.

- Đối tượng: hội viên, phụ nữ nông cốt.

4. Nội dung

Triển khai mô hình điểm “Hỗ trợ phụ nữ xây dựng gia đình có sức khỏe” với thông điệp “Khỏe cả về thể chất lẫn tinh thần - Để gia đình hạnh phúc” gồm những thành viên là cán bộ Hội, hội viên, phụ nữ nông cốt và có uy tín ở địa phương. Cụ thể:

4.1. Khảo sát chọn địa điểm, lấy ý kiến của hội viên tham gia mô hình

- Thời gian: dự kiến tháng 4 năm 2024.

- Địa điểm: xã An Thạnh Trung, huyện Chợ Mới.

- Số lượng: 02 người.

- Thành phần: cán bộ Ban Tuyên giáo - Chính sách Luật pháp Hội LHPN tỉnh.

- Nội dung: phối hợp Hội LHPN huyện Chợ Mới khảo sát chọn địa điểm để triển khai; lấy ý kiến của hội viên tham gia mô hình.

4.2. Hội nghị ra mắt mô hình “Hỗ trợ phụ nữ xây dựng gia đình có sức khỏe”; triển khai quy chế hoạt động của mô hình

- Thời gian: dự kiến tháng 5 năm 2024.
- Địa điểm: xã An Thạnh Trung, huyện Chợ Mới.
- Số lượng: 24 người.
- Thành phần:
 - + Hội LHPN tỉnh: lãnh đạo phụ trách Ban; lãnh đạo Ban Tuyên giáo - Chính sách Luật pháp (02 người).
 - + Hội LHPN cấp huyện: 01 người.
 - + Hội LHPN cấp xã: 01 người.
 - + Hội viên nông cốt tham gia mô hình: 20 người.
- Chương trình Hội nghị:
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - + Thông qua báo cáo khảo sát triển khai mô hình.
 - + Thông qua quyết định thành lập mô hình.
 - + Thông qua Quy chế hoạt động của mô hình.
 - + Phát biểu của Trưởng Ban điều hành mô hình “Hỗ trợ phụ nữ xây dựng gia đình có sức khỏe” và ra mắt thành viên tham gia mô hình.
 - + Đáp từ, kết thúc Hội nghị.

4.3. Kiểm tra, đánh giá hoạt động của mô hình “Hỗ trợ phụ nữ xây dựng gia đình có sức khỏe”

- Thời gian: dự kiến tháng 9 năm 2024.
- Địa điểm: xã An Thạnh Trung, huyện Chợ Mới.
- Số lượng: 02 người.
- Thành phần: lãnh đạo phụ trách Ban; lãnh đạo Ban Tuyên giáo - Chính sách Luật pháp.
- Nội dung: kiểm tra, đánh giá hoạt động của mô hình “Hỗ trợ phụ nữ xây dựng gia đình có sức khỏe”.

5. Kinh phí: từ nguồn ngân sách Nhà nước được phê duyệt năm 2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN tỉnh

Giao Ban Tuyên giáo - Chính sách Luật pháp tham mưu Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, triển khai và hướng dẫn Hội LHPN huyện Chợ Mới phối hợp tổ chức thực hiện; tổng hợp quyết toán sau khi kết thúc hoạt động.

2. Hội LHPN huyện Chợ Mới

Báo cáo cấp ủy, chỉ đạo và hướng dẫn Hội LHPN xã An Thạnh Trung chọn địa điểm, đối tượng tham gia mô hình và tổ chức thực hiện hoạt động theo kế hoạch đề ra.

Trên đây là Kế hoạch triển khai mô hình điểm “Hỗ trợ phụ nữ xây dựng gia đình có sức khỏe” năm 2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh An Giang. /lhc

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TW Hội LHPN Việt Nam;
- Ban Công tác phía Nam TW Hội LHPN Việt Nam;
- BTV Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN huyện Chợ Mới;
- Lưu: VT, Ban TG-CSLP. lhc

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Quang Lê Hồng Chuyên